เรียนรู้ไปใช้ และการสรุปผลการใช้แผนการจัดกาเรียนรู้ มีการน าเสนอผลการประเมินต่อที่ประชุม ผู้ปกครอง 
หรือคณะกรรมการสถานศึกษาให้ทราบอย่างต่อเนื่อง  

ดังนั้นโรงเรียนสีกัน(วัฒนานันท์อุปถัมภ์) จึงได้จัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ 2567 
ภายใต้กลยุทธ์  4 กลยุทธ์  จ านวน 8 โครงการ และจัดสรรเงินงบประมาณ เป็นจ านวนเงินประมาณ   
34,925,506 บาท (สามสิบสี่ล้านเก้าแสนสองหมื่นห้าพันห้าร้อยหกบาทถ้วน) โดยแยกตามประเภทเงินดังนี้ 

1. เงินอุดหนุนรายหัว เป็นจ านวนเงินประมาณ   7,539,186  บาท (เจ็ดล้านห้าแสนสามหมื่นเก้าพัน
หนึ่งร้อยแปดสิบหกบาทถ้วน)  

2. เงินบ ารุงการศึกษา เป็นจ านวนเงินประมาณ  13,943,560  บาท (สิบสามล้านเก้าแสนสี่หมื่นสาม
พันห้าร้อยหกสิบบาทถ้วน) 

3. เงินสนับสนุนกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน เป็นจ านวนเงินประมาณ 1,789,450 บาท  (หนึ่ง
ล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) 

4. เงินอ่ืน ๆ เช่น เงินเหลือจ่ายจากงบประมาณต่าง ๆ  เป็นจ านวนเงินประมาณ   11,677,310  
บาท     (สิบเอ็ดล้านหกแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสามร้อยสิบบาทถ้วน) 

21 

ตำรำงท่ี 1 แสดงกลยุทธ์และโครงกำรหลักของโรงเรียน 

กลยุทธ์ โครงกำร 
1. พัฒนาผู้เรียนให้มีคุณภาพตามมาตรฐาน 
การศึกษาข้ันพ้ืนฐานและมีความสามารถ
เทียบเคียงมาตรฐานสากล 

1. ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพทางวิชาการสู่
มาตรฐานสากล 

2. ส่งเสริมและพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียน